
Aanwijzingsbesluit ex Art. 2:77 Apv m.b.t. cameratoezicht centra

De burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen,

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 lid 1 van de Algemene plaat-

selijke verordening Sittard-Geleen;

gelet op het projectplan cameratoezicht Sittard-Geleen 2012-2015, waarmee de lokale driehoek op d.d.

5 december 2012 heeft ingestemd;

gelet op het dekkingsgebied van het cameratoezicht, waarvan de raad op 26 juni 2013 kennis heeft ge-

nomen;

gelet op de uitkijkmomenten waarmee de lokale driehoek op d.d. 3 april 2014 heeft ingestemd;

b e s l u i t:

het volgende vast te stellen:

AANWIJZINGSBESLUIT EX ARTIKEL 2:77 VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING SITTARD-

GELEEN

Onderhavig besluit heeft betrekking op cameratoezicht op openbare plaatsen.

1. Het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar, met ingang van inwerkingtreding van dit besluit,

met vaste camera’s toezicht wordt gehouden:

aa. v oor stadsdeel Sittard:

•Het horecaconcentratiegebied en haar toegangswegen, zijnde de Markt, het Tempelplein en

de straten Rosmolenstraat, Paradijsstraat, Agnetenwal, Nieuwstraat, Molenbeekstraat, Gruizen-

straat, Limbrichterstraat, Gats, Oude Markt, Kerkepad, het Lank getske, Odasingel, Baandert,

Paardestraat, Putstraat, Pullestraat en Plakstraat en de openbare parkeerterreinen gelegen aan

het Tempelplein en de Gats. In de bijlage zijn de cameralocaties op kaart aangegeven.

ab. vo or stadsdeel  Geleen:

•Het horecaconcentratiegebied en haar toegangswegen, zijnde de Markt, de Hanenhof en de

straten Rijksweg Centrum, Raadhuisstraat, Passage, Groenstraat, Beekhoverstraat, Rijksweg

Noord, Elisabethstraat, Gravenstraat, Marktpad, Ansemburgstraat en Annastraat en de parkeer-

terreinnen gelegen aan de Markt en de Elisabethstraat. In de bijlage zijn de cameralocaties op

kaart aangegeven.

2. Het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar, met ingang van inwerkingtreding van dit besluit,

met een verplaatsbare camera toezicht kan worden gehouden:

bc. Voor stadsdeel Sittard:

• Het centrum van stadsdeel Sittard, aan te duiden als het gebied tussen de E. van Barstraat,

Odasingel, President Kennedysingel, Engelenkampstraat, Wilhelminastraat, Stadswegske

en de spoorlijn en alle in dit gebied gelegen wegen, waaronder de wegen zelf. In de bijlage

is het cameragebied op kaart weergegeven.

• De omgeving van het Fortunastadion, zijnde het gebied gelegen tussen de Bergerweg,

Middenweg, Eggerweg en het spoor. In de bijlage is het cameragebied op kaart weergegeven.

bd. Voor stadsdeel  Geleen :

• Het centrum van stadsdeel Geleen, aan te duiden als het gebied tussen de Rijksweg Centrum,

Rijksweg Zuid, A76, Westelijke Randweg, Groenstraat en de spoorlijn en alle in dit gebied

gelegen wegen, waaronder de wegen zelf, met uitzondering van de A76. In de bijlage is het

cameragebied op kaart weergegeven.

• Het openbare parkeerterrein aan de achterzijde van de Hanenhof, gelegen aan de Groenstraat.

3. Dat in de onder punt 1 en 2 aangewezen gebieden de beelden live worden uitgekeken:

11 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 204281

Nr. 20428

GEMEENTEBLAD 11 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Sittard-Geleen.



ce. op vrijdagen en zaterdag van 22:00 tot 05:00.

cf. Indien nodig in verband met handhaving van de openbare orde:

• tijdens evenementen van risicocategorie B (midden risico) of C (hoog risico);

• tijdens wedstrijden betaald voetbal van risicocategorie B (midden risico) of C (hoog risico).

4. Dat bij incidenten of (dreigende) verstoring van de openbare orde de politie de camera’s live uit

kan kijken.

5. Dat de camerabeelden 24 uur per dag worden opgenomen en opgeslagen.

6. Dat de opgenomen beelden ten hoogste 4 weken worden bewaard.

7. Dat de politie de opgenomen beelden bekijkt indien er klachten worden ingediend, aangifte wordt

gedaan, strafbare feiten zijn gepleegd of indien dit van belang is naar aanleiding van incidenten of

(dreigende) verstoringen van de openbare orde en veiligheid.

8. Dat de camera’s voor de periode van 30 april 2014 tot 1 juli 2016 worden gebruikt en dat in de peri-

ode van 1 januari 2016 tot 1 juli 2016 een evaluatie wordt uitgevoerd.

9. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

Sittard-Geleen, 4 april 2014.

De burgemeester,

Drs. G.J.M. Cox

11 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 204282


